

合併財務報表

合併現金流量表

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	附註	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
經營業務之現金流量			
除稅前溢利		112,424	100,598
就以下項目作出調整：			
利息開支	6	809	521
利息收入	4	(770)	(140)
出售物業、廠房及設備的虧損	5	128	177
折舊	5	6,097	5,186
遞延開發成本攤銷	5	566	258
土地使用權攤銷	5	212	103
出售一間有關連公司股本權益的收益		—	(40)
		<hr/>	<hr/>
未計營運資金變動前經營現金流入		119,466	106,663
存貨(增加)／減少		250	(33,850)
應收貿易及票據款項增加		(85,376)	(24,304)
預付款、按金及其他應收款(增加)／減少		(1,889)	1,396
應付貿易及票據款項增加		65,158	43,231
其他應付款項及應計負債增加／(減少)		105	(6,822)
應付董事款項減少		—	(5,112)
		<hr/>	<hr/>
業務產生的現金		97,714	81,202
已付所得稅		(8,770)	—
		<hr/>	<hr/>
經營業務的現金流入淨額		88,944	81,202
		<hr/>	<hr/>

合併財務報表

合併現金流量表 (續)

截至二零零三年十二月三十一日止年度

	附註	二零零三年 人民幣千元	二零零二年 人民幣千元
經營業務的現金流入淨額		88,944	81,202
投資活動之現金流量			
原訂期限三個月以上的定期存款到期所取得的現金		828	28,177
原訂期限三個月以上的新增定期存款		—	(828)
購買物業、廠房及設備		(59,792)	(36,814)
出售物業、廠房及設備的所得款項		138	1,006
增加遞延開發成本		(4,671)	(1,632)
新增土地使用權		(5,200)	—
購買可供銷售投資		—	(6,630)
出售可供銷售投資的所得款項		—	6,670
利息收入		770	158
用於投資活動的現金淨額		(67,927)	(9,893)
融資活動的現金流量			
發行股本所得款項	24	170,306	—
發行股份開支		(15,020)	—
新增銀行貸款		31,000	20,000
償還銀行貸款		(31,000)	(43,800)
已付利息		(897)	(555)
已付股息		(82,005)	(26,207)
已付少數股東股息		(355)	—
新增股東貸款		—	10,330
來自／(用於) 融資活動的現金流入／(流出) 淨額		72,029	(40,232)
現金及現金等價物增加		93,046	31,077
年初現金及現金等價物		41,475	10,398
年終現金及現金等價物		134,521	41,475
現金及現金等價物結餘分析			
現金及銀行結存	21	61,706	41,475
收購時原訂期限少於三個月的無抵押定期存款	21	72,815	—
		134,521	41,475